
نتایج پایش حدود نیمی از املاک مسکونی 
کشور در راستای گرفتن مالیات خانه های 
خالی نشان می دهد افــرادی هستند که به 
عنوان مثال 605 واحد مسکونی به نام آن 
هاست. همچنین یک شخصیت حقوقی 23 
هزار واحد در اختیار دارد. در این باره، معاون 
وزیــر راه و شهرسازی از آغــاز ارســال پیامک 
استعلام خالی بودن ملک به مالکان دو خانه 
به بالا خبر داد.بــه گزارش ایرنا، عصر دیروز 
مراسم اجرایی کردن سامانه املاک و اسکان 

در وزارت راه و شهرسازی برگزار شد. 
در این مراسم محمود محمودزاده معاون وزیر 
راه و شهرسازی، با بیان این که با مصوبه هیئت 
دولت توانستیم اطلاعات کافی را از سازمان 
های مربوط و سازمان امــور مالیاتی دریافت 
کنیم، گفت: بر اساس پالایش های انجام شده 
در مرحله نخست بیش از ١3 میلیون و 400 
هزار ملک مسکونی شناسایی و وضعیت مالکیت 
آن ها مشخص شده است. این رقم معادل 45 
درصد کل واحدهای مسکونی کشور است که 

با اولویت در شهر تهران و چند کلان شهر دیگر 
شناسایی شد. از این تعداد خانه ٩ میلیون و 
300 هزار مالک حقیقی و حقوقی شناسایی 
شدند. به گزارش فارس، وزیر راه و شهرسازی 
نیز در این مراسم با بیان این که ١6 دستگاه 
و نهاد دولتی و غیردولتی به سامانه املاک و 
اسکان متصل هستند، گفت: در ١5 روز آینده 
اولین لیست مالکان واحدهای مسکونی خالی 

برای سازمان امور مالیاتی ارسال خواهد شد.به 
گفته  معاون وزیر راه و شهرسازی 2 میلیون و 
۷00 هزار خانوار بیش از یک واحد مسکونی 
دارند.اظهارات محمودزاده حاکی از آمارهای 
قابل توجهی از تعداد واحدهای تحت تملک 
اشخاص حقیقی و حقوقی است. به گفته وی، 
ــرادی )حقیقی( در کشور وجود  هم اینک اف
ــد مسکونی به نــام خود  دارنـــد که 605 واح

دارند؛ سن مالک ۷2 هزار واحد مسکونی زیر 
١8 سال اســت. همچنین مالکیت 23 هزار 
واحد متعلق به شخصیت حقوقی است.نکته 
قابل توجه دیگر در آمــار مالکیت واحدهای 
مسکونی که محمودزاده بیان کرد، این است 
که هم اکنون ٩١ میلیون کد ملی با مالکیت 
وجود دارد که از جمعیت ایران بیشتر است! وی 
دلیل این موضوع را عدم ابطال اسناد مالکیت 
افرادی بیان کرد که پیش از این فوت شده اند.
معاون وزیر راه با بیان این که برآورد می شود دو 
میلیون و ۷00 هزار واحد مسکونی خالی در 
کشور وجود داشته باشد، از آغاز فرایند ارسال 
پیامک برای افرادی که صاحب دو خانه و بیشتر 
هستند، خبر داد. همچنین وزیر راه و شهرسازی 
در پاسخ به سوالی مبنی بر تعداد واحد های 
مسکونی خالی شهر تهران، گفت: در پایتخت 
530 هــزار خانه خالی داریــم که امــروز برای 
مالکان ١00 هزار واحد، پیامک ارسال شده تا 
اطلاعات مالکیت خود را برای ما ارسال کنند؛ 

این فرایند ظرف ١0 روز باید انجام شود.

اقتصاد چهارشنبه 29 مرداد  101399
29ذی الحجه 1441.شماره 20454

رئیس سازمان بورس اعلام کرد: 

 ورود 110 هزارمیلیارد تومان
 پول جدید به بورس 

حسین بردبار- رئیس سازمان بورس و اوراق 
بــهــادار که صبح دیــروز میزبان نشست هیئت 
نمایندگان اتاق بازرگانی تهران بود، از ورود ١١0 
هزار میلیارد تومان نقدینگی جدید به بازار سرمایه 
تاکنون خبرداد  ابــتــدای امسال  از  کشورمان 
در حالی که این رقم در سال گذشته 35 هزار 
میلیارد تومان بوده است؛ وی همچنین تصریح 
کرد که هر روز ١00 تا ١20 هــزار کد بورسی 
جدید صادر می شود. به گزارش خراسان، حسن 
قالیباف اصل در این جلسه که همزمان از سایت 
این اتــاق به صــورت زنــده پخش می شد،با بیان 
این که سال گذشته در مجموع 820 هزار کد 
معاملاتی در بورس صادر شده بود، یادآوری کرد 
که این میزان طی مدت گذشته از امسال، به 4.5 
میلیون کد رسیده است. به گفته وی، هم اکنون 
50 تا 60 درصد تــازه واردان به بازار سرمایه، به 
طور میانگین ١0 تا ١5 میلیون تومان وارد بازار 
سرمایه کرده اند.حسن قالیباف  اصل، تقویت 
سمت عرضه را یکی از اقدامات جدی بازار سرمایه 

بیان کرد که در پیش گرفته شده است.

روحانی: نقشه راه اقتصادی دولت 
هفته آینده اعلام می شود 

رئیس جمهور گفت: نقشه راه اقتصادی کشور 
برای سال هشتم فعالیت دولت، در هفته دولت 
اعلام می شود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
ریاست جمهوری، دکتر روحانی رئیس جمهور در 
جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت از تدوین 
سند راهبردی»نقشه راه اقتصادی کشور« برای 
سال هشتم فعالیت دولت تدبیر و امید خبر داد 
که در هفته دولت اعلام خواهد شد و با اجرای آن 
حوزه های مختلف اقتصادی برای رونق تولید، 
هم افزا خواهند شد. روحانی تصریح کرد: دولت 
با تدوین این نقشه راه و هدف گــذاری دقیق، 
برای یک سال پیش رو، به دنبال ایجاد انسجام 
و حرکتی نظام مند و یکپارچه سازی منابع مالی 
همه دستگاه ها در کنار مشارکت حداکثری مردم 
است تا علاوه بر ایجاد آرامش و ثبات، مسیر توسعه 

و پیشرفت کشور را هموارتر کند.

 شاخص

 بازدهی ماهانه سکه، منفی 
و طلا، صفر 

هر قطعه سکه تمام بهار آزادی در یک ماهه 
منتهی به 26 مردادماه ٩٩ بازدهی منفی 
2/8 درصدی داشته است. به گزارش ایبنا، 
معاونت بررسی های اقتصادی اتاق بازرگانی 
ــاره به افت قیمت  تهران در گزارشی با اش
انواع سکه و طلا در یک ماه اخیر نوشته است: 
هر قطعه سکه تمام بهار آزادی در یک ماهه 
منتهی به 26 مردادماه از ١0.٩ میلیون به 
١0.6 میلیون تومان کاهش یافته که 2/8 
درصد کاهش را نشان می دهد. در همین 
مدت بازدهی نیم سکه منفی ١/٩ درصد 
و بازدهی ربع سکه منفی 4/5 درصد بوده 
است. با این حال قیمت هر گرم طلای ١8 
عیار طی این مدت ثابت بوده و بدون تغییر یک 

میلیون و 40 هزار تومان بوده است.

بیت کوین بر قله یک ساله ایستاد

ایسنا- ارزش بیت کوین در مسیر صعودی به 
بالاترین سطح ١2 ماه اخیر یعنی ١2 هزار و 336 
دلار رسید. به گفته تحلیل گران، تشدید تنش ها 
بین چین و آمریکا و همچنین رکوردشکنی طلا به 
عنوان یک دارایی امن در رشد ارزش بیت کوین 

موثر بوده است.

تمدید مهلت ثبت نام تسهیلات 
کرونایی بنگاه های اقتصادی

تسنیم-  مهلت ثبت نام تسهیلات کرونا برای 
واحــدهــای رسمی دارای کارکنان بیمه شده 
تا ١5 شهریور ماه و برای واحد های فاقد بیمه 

)غیررسمی( تا پایان شهریور ماه تمدید شد.

هشدار نسبت به کلاهبرداری 
سهام عدالت

خبر آنلاین- سازمان خصوصی سازی با انتشار 
اطلاعیه ای نسبت به شیوه جدید کلاهبرداری و 
اخاذی از مردم با عنوان »تخصیص سهام عدالت 
به جاماندگان« هشدار داد و تاکید کرد: هم اکنون 
برنامه ای برای توزیع سهام عدالت وجود ندارد. 
طبق این اطلاعیه و حسب اطلاع، به تازگی لینک 
سازمان  به  منتسب  »جعلی«  اینترنتی  سایت 
خصوصی سازی در شبکه های مجازی با عنوان 
تخصیص سهام عدالت به جاماندگان منتشر شده 
که برای ثبت نام از کاربران هزینه دریافت می کند.

برآورد 300 تن سکه و طلای 
ذخیره شده در خانه ها 

نایب  رئیس اتحادیه طلا و جواهر با برآورد این که 
300 تن طلا و سکه در منازل مردم ذخیره شده 
است، پیش بینی کرد که قیمت جهانی طلا بعد 
از مهار کرونا تا ١۷00 دلار در هر اونس پایین می 
آید. رقمی که هم اکنون در حدود 2 هزار دلار است.

محمد کشتی آرای در گفت و گو با تسنیم در پاسخ به 
این سوال که آیا سکه طلا مجدد روی 6، 5 میلیون 
تومان را خواهد دید یا نه، به دو عامل نرخ ارز و نرخ 
اونس جهانی اشاره کرد و گفت: تا زمانی که قیمت 
ارز کاهش پیدا نکند، قیمت طلا و سکه کاهش 
نمی یابد. وی همچنین در بحث قیمت جهانی طلا 
با بیان این که قبل از بیماری کرونا قیمت اونس 
جهانی مابین ١500 تا ١۷00 دلار در نوسان 
بود، پیش بینی کرد در صورت محدود شدن کرونا با 
عواملی نظیر واکسن و ...، نرخ طلا به شدت کاهش 
یابد و به حدود ١۷00 دلار در هر اونس برسد. در آن 
هنگام متقاضی برای ذخیره سازی طلا کم می شود 
و دیگر احتیاجی نیست کسی پولش را به سکه 
تبدیل کند.وی همچنین در پاسخ به سوالی مبنی 
بر این که چه برآوردهایی از میزان طلای ذخیره 
شده در منازل وجود دارد، گفت: صحت و سقم 
آن را تایید نمی کنم ولی طبق یک برآورد صورت 
گرفته نزدیک 300 تن طلا و سکه در منازل ذخیره 
شده است. پیش از این در سال های ٩3 و ٩۷ نیز 
به ترتیب آمار ١00 تن و 200 تن برای طلا و سکه 
ذخیره شده در منازل مردم ارائه شده بود که نشان 
می دهد در این سال ها به دلیل تــورم و افزایش 
قیمت طلا، بخشی از مردم دارایی های خود را به 

طلا و سکه تبدیل کرده اند.

بازار خبر

اخبار
نرخ ارز 
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آمارهای عجیب از مالکان مسکن 
 نتایج اولیه سامانه املاک اعلام شد؛ یک شخصیت حقوقی مالک 23 هزار واحد، ۷2 هزار مسکن متعلق به افراد

 زیر ١8 سال، 605 واحد مسکونی به نام یک فرد 

اگرچه روند ریزشی بازار سرمایه کشور متوقف 
شده و دیروز هم مثل روز دوشنبه شاهد رشد در 
اکثر نمادهای بازار بودیم اما همچنان احتیاط 
بر بــازار حاکم است و وضعیت کلی متعادل 
است. در قیمت های منفی خریداران تقویت 
می شوند و در مثبت ها فروشندگان زیادی به 
عرضه و نقد کردن دارایی خود اقدام می کنند. 
در همین شرایط نمادهای پالایشی که به دلیل 
خبر خوب دولت و وزارت نفت در حمایت از این 
شرکت ها متوقف شده بودند، با صف فروش 
باز شدند تا عمق بی اعتمادی بازار به دولتی 
ها روشن شود. به گزارش خراسان، دیروز در 
حالی که شاخص کل بورس که در نیمه اول 
معاملات حدود 30 هزار واحد رشد کرده بود و 
اکثر نمادهای صبحگاهی با وضعیت متعادلی 

به کار خود پایان داده بودند، طی معاملات 
با بازگشایی  از ظهر و مخصوصا  ــروه بعد  گ
پالایشی ها از ساعت ١3 به بعد، 20 هزار 
واحد از رشد صبح را از دست داد و با رشد ١0 
هزار واحدی به کار خود پایان داد. اگرچه فشار 
فــروش در بــازار به وضــوح کاهش یافته است 
امــا وقتی نمادها به محدوده سقف قیمتی 
نزدیک می شوند فشار فروش توسط حقیقی 
ها و حقوقی ها بسیار تقویت می شود. بنابراین 
بازار دوباره به تعادل بر می گردد. با این حال در 
برخی نمادها صف خرید و در برخی دیگر صف 

فروش هم تشکیل می شود.

اثر معکوس حمایت دولت از پالایشی ها	 
 اما نکته عجیب معاملات دیــروز بازگشایی 
ــود. نماد شرکت های  ب پالایشی هــا  منفی 
پالایشی که به خاطر خبر زنگنه، وزیــر نفت 
مبنی بر تغییر فرمول قیمت گذاری خوراک 
به نفع پالایشی ها متوقف شده بودند، بعد از 
شفاف ســازی دیــروز بازگشایی شدند. اکثر 
پالایشگاه ها در اطلاعیه های خود اعلام کردند 
که تغییر فرمول اثر مثبت دارد اما مقدار آن قابل 
محاسبه و اعلام نیست. بنابراین باید جزئیات 
مربوط مشخص شود تا اثر واقعی فرمول جدید 
وزارت نفت بر سودسازی پالایشگاه ها مشخص 

شــود. به طور کلی صنعت پالایشی به دلیل 
وابستگی به فرمول ها و نرخ گــذاری وزارت 
نفت صنعتی پرریسک قلمداد می شود. در 
این شرایط حمایت کلی و مبهم دولت در سایه 
بی اعتمادی بــازار به دولــت و به ویــژه وزارت 
نفت، اثر معکوس گذاشت و باعث صف فروش 
شدن پالایشی ها در بازار متعادل دیروز شد. 
گفتنی است در فرمول جدید قرار است خوراک 
پالایشی ها به جای نرخ مرجع بین المللی بر 
اساس متوسط نرخ صادرات نفت کشور تعیین 
شود که با توجه به شرایط تحریم این نرخ کمتر 
است. حدس هایی زده می شود اما کسی از 
نرخ صادرات نفت کشور خبر ندارد. البته باید 
در انتظار روزهای آینده و رفتار بازار و شفاف 

سازی وزارت نفت بود. 
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